
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200110

110

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153103 - UFRN

Número do Contrato: 7054/2018.
Nº Processo: 23077.046998/2022-14.
Dispensa. Nº 60065/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE.
Contratado: 08.469.280/0001-93 - FUNDACAO NORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E
CULTURA. Objeto: Constitui objeto deste Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 7054.21.1418-
UFRN/FUNPEC, prorrogar o final da vigência para 30/11/2022, alterar quantitativo de meta,
conforme plano de trabalho.. Vigência: 28/04/2022 a 30/11/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 664.059,00. Data de Assinatura: 28/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 153103 - UFRN

Número do Contrato: 35/2020.
Nº Processo: 23077.073410/2020-33.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO NORTE. Contratado: 27.374.520/0001-10 - ICONE ENGENHARIA
LTDA. Objeto: Acrescer serviços excedentes a obra da complemtnetação da construçao
do nucleo de apoio e extensão discente naed e nucleo de apoiuo aos discente nadis
do ccsa.. Vigência: 30/12/2020 a 22/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
3.341.998,00. Data de Assinatura: 26/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2022).
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 61-PROGESP, DE 29 DE ABRIL DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO

os termos do Edital no 101/2021-PROGESP, publicado no DOU nº. 212, de 11 de novembro de 2021, posteriormente retificado no Diário Oficial da União nº 219, de 23/11/2021, nº 220,
de 24/11/2021, nº 221, de 25/11/2021, nº 236, de 16/12/2021, nº 18, de 26/01/2022 e nº 40, de 25/02/2022; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:
Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. DEPARTAMENTO DE CIRURGIA Otorrinolaringologia
(23077.007745/2022-25)

Adjunto - A/
20h

Unanimidade
de votos

1º lugar FRANCISCO DAS CHAGAS CABRAL JUNIOR 8,97

. 2º lugar MARIA LUISA NOBRE MEDEIROS E SILVA
G U I M A R Ã ES

8,02

. 1º lugar TAMARA TAIS TRES 8,47

. ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ Fo r r a g i c u l t u r a Adjunto -
A/DE

Unanimidade
de votos

2º lugar JUNIOR ISSAMU YASUOKA 8,45

. (23077.007941/2022-08) 3º lugar JOÃO PAULO SANTOS ROSEIRA 7,66

. 4º lugar FRANCISCO GLEYSON DA SILVEIRA ALVES 7,53

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 61-PROGESP, DE 29 DE ABRIL DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO o Art. 38 da Resolução nº 150/2019-CONSEPE, de 24 de setembro de 2019; CONSIDERANDO

os termos do Edital no 101/2021-PROGESP, publicado no DOU nº. 212, de 11 de novembro de 2021, posteriormente retificado no Diário Oficial da União nº 219, de 23/11/2021, nº 220,
de 24/11/2021, nº 221, de 25/11/2021, nº 236, de 16/12/2021, nº 18, de 26/01/2022 e nº 40, de 25/02/2022; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:
Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos na Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação no
Centro/UAE

Classif. Nome Média

. DEPARTAMENTO DE CIRURGIA Otorrinolaringologia
(23077.007745/2022-25)

Adjunto - A/
20h

Unanimidade
de votos

1º lugar FRANCISCO DAS CHAGAS CABRAL JUNIOR 8,97

. 2º lugar MARIA LUISA NOBRE MEDEIROS E SILVA
G U I M A R Ã ES

8,02

. 1º lugar TAMARA TAIS TRES 8,47

. ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ Fo r r a g i c u l t u r a Adjunto -
A/DE

Unanimidade
de votos

2º lugar JUNIOR ISSAMU YASUOKA 8,45

. (23077.007941/2022-08) 3º lugar JOÃO PAULO SANTOS ROSEIRA 7,66

. 4º lugar FRANCISCO GLEYSON DA SILVEIRA ALVES 7,53

. ESCOLA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA Prática de Leitura e Escrita Adjunto -
A/DE

Unanimidade
de votos

1º lugar ALANA DRIZIE GONZATTI DOS SANTOS 9,47

. (23077.007993/2022-76) 2º lugar HELTON RUBIANO DE MACEDO 7,84

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

EDITAL Nº 62-PROGESP, DE 29 DE ABRIL DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9º, Inciso
XII da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do
resultado de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério
Federal regido pelo Edital nº 032/2022-PROGESP, publicado no DOU nº 47, de
10/03/2022, Seção 3, p. 87/90, homologado pelo respectivo Departamento.

. Unidade:Escola Multicampi de Ciências
Médicas do Rio Grande do Norte

Campus de Atuação:Caicó/RN

. Nº do Edital: 032/2022-
P R O G ES P

Período de provas: 25/04/2022 a 06/05/2022

. Área do concurso: Neurologia / Semiologia e
Prática Médica / Vivência Integrada na
Comunidade / Internato em Medicina e
Residência - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. IURY HÉLDER DOS SANTOS DANTAS 9,94 Aprovado(a) 1º

. Unidade:Escola Multicampi de Ciências
Médicas do Rio Grande do Norte

Campus de Atuação:Caicó/RN

. Nº do Edital: 032/2022-
P R O G ES P

Período de provas: 25/04/2022 a 06/05/2022

. Área do concurso: Psicologia Do
Desenvolvimento Humano / Psicologia Médica
/ Psicopatologia / Saúde Mental e Atenção
Psicossocial / Ensino Tutorial em Medicina /
Habilidades Clínicas / Residência
Multiprofissional - 40h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. SUZANA CINTHIA SILVA OLIVEIRA 8,02 Aprovado(a) 1º

. MARIA DILMA FELIZARDO FERREIRA 7,33 Aprovado(a) 2º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 630, DE 29 DE ABRIL DE 2022
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no Art. 121 da Resolução nº
017/2019-CONSUNI, de 19/06/2019; CONSIDERANDO os Editais nº 04/2020-
PROGESP, publicado no DOU nº 13 de 20/01/2020, Seção 3, nº 022/2020-
PROGESP, publicado no DOU nº 166 de 28/08/2020, Seção 3; CONSIDERANDO os
Editais de Homologação nº 16/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 149, de
05/08/2020, Seção 3, nº 39/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 217, de
13/11/2020, Seção 3.

CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), habilitado(s) em
Processo Seletivo Simplificado para os respectivos cargos, para, no prazo de 10
(dez) dias úteis a contar da publicação, apresentar ao Setor de Provimento da
Divisão de Provimentos e Controle de Cargos, para análise, os seguintes
documentos necessários para contratação temporária, nos termos da Lei nº 8.745
de 09/12/1993: a) RG e CPF; b) Título eleitoral; Comprovante de Quitação
eleitoral recente; c) Carteira de reservista (obrigatório apenas no caso de
candidatos de gênero masculino ou militares); d) Diplomas de graduação e/ou
pós-graduação, conforme requisito do edital (frente e verso); e) Certidão de
nascimento ou casamento, conforme o estado civil; f) Comprovante de residência
recente; g) Número de inscrição no PIS/PASEP. Em atenção às regras de
isolamento social impostas em razão da pandemia do COVID-19, toda a
documentação deverá ser digitalizada e enviada ao endereço de e-mail
provimento@reitoria.ufrn.br, em formato PDF. A falta de manifestação do(a)
candidato(a) no referido prazo implicará em renúncia tácita à referida contratação
e à permanência na lista de aprovados no certame prestado.

ANEXO
CARGO: Professor Substituto do Magistério Superior, Classe A,

Auxiliar

. P R O C ES S O C A N D I DAT O CH Á R EA

. 23077.037351/2022-
00

NAONE ALVES DA SILVA
CÂMARA

20 Contabilidade
Financeira e
Gerencial

. 23077.041135/2022-
51

PRISCILLA MELO DE OLIVEIRA
LIMA

20 Dermatologia

SOLANGE ÁLVARES DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-02T04:47:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




